

Dotyczy postępowania nr 81/2020 o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym.

Zamawiający informuje, że:

Pytanie 1: Zamawiający w § 4 projektu Umowy wskazuje, że:

„Realizacja przedmiotowej usługi odbywać się będzie na podstawie przygotowanych przez Zamawiającego przesyłek do nadania, zestawień ilościowych oraz zestawień według kategorii rodzajowej i wagowej, sporządzonych przez Zamawiającego. Zestawienia będą sporządzone w 2 egzemplarzach – po jednym dla każdej ze Stron.”

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie stwierdzenia – „treść i forma zestawień będzie uzgodniona z Wykonawcą.”

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu § 4 umowy.

Pytanie 2: Zamawiający w § 4 ust. 1 projektu Umowy informuje, że:

„Zamawiający umieszcza na przesyłce listowej nazwę odbiorcy wraz z jego adresem, określając rodzaj przesyłki – polecona, priorytet czy zwrotne poświadczenie odbioru ZPO – oraz pełną nazwę i adres zwrotny nadawcy (Zamawiającego).”

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie stwierdzenia – „określając jednocześnie rodzaj oraz znak opłaty.”

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu § 4 ust. 2 umowy

Pytanie 3: Zamawiający w § 4 ust. 3 projektu Umowy wskazuje, że:

„Wykonawca, jest zobowiązany do odbioru przesyłek wychodzących oraz dostarczania przesyłek przychodzących z/do: Urzędu Miasta Torunia, przy ul. Wały Gen. Sikorskiego 8, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.”

Wykonawca wnosi o wykreślenie usługi doręczania przesyłek pocztowych. Zamawiający określił zasady świadczenia usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym. Zamówieniem powinna być objęta tylko i wyłącznie korespondencja wychodząca od Zamawiającego. Zamawiający niezasadnie postawił wymóg doręczania korespondencji przychodzącej do Zamawiającego (nadawanej przez prywatnych nadawców, jak i przez innych zamawiających) w ściśle określonych godzinach każdego dnia. Należy podkreślić, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego jest konsekwencją umowy zawartej z nadawcą, natomiast Zamawiający występując w roli adresata nie jest stroną umowy o nadawanie.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 4 ust. 4 umowy

Pytanie 4: Zamawiający w § 7 ust. 5 projektu Umowy zastrzega sobie prawo potrącenia kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu przedmiotu umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do uiszczenia kwot kar umownych w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie poniższego – „po wcześniejszym przeprowadzeniu procesu wyjaśniającego z udziałem Wykonawcy.”

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 5 umowy

Pytanie 5: Zamawiający w § 8 ust. 4 projektu Umowy wskazuje, że jeżeli uzna, że okoliczności wskazane przez Wykonawcę, jako stanowiące podstawę do zmiany umowy nie są zasadne, Wykonawca zobowiązany jest do realizacji zadania zgodnie z warunkami zawartymi w umowie.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie poniższego – „z wyjątkiem przypadków określonych w ustępie 1 punkt 1 podpunkt d i f.”

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 5 umowy

Pytanie 6: Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia w pkt. 10- wskazuje że:

„Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane lub zwrócone z powodu niemożności ich doręczenia w okresie rozliczeniowym, potwierdzona co do ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych oraz dokumentów oddawczych.”

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu w następujący sposób:

„Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane lub zwrócone z powodu niemożności ich doręczenia w okresie rozliczeniowym, potwierdzona co do ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych oraz dokumentów oddawczych oraz za płatną usługę odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego.”

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisy pkt. 10 OPP poprzez dodanie: oraz dokumentów oddawczych oraz za płatną usługę odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego.”

Pytanie 7: Zamawiający w pkt. 12 Opisu przedmiotu zamówienia wskazuje :

„Zamawiający umieszcza w sposób trwały i czytelny informacje jednoznacznie identyfikujące adresata i nadawcę, jednocześnie określając rodzaj przesyłki oraz pełną nazwę i adres zwrotny nadawcy.”

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie zapisu – „określając jednocześnie rodzaj oraz znak opłaty.”

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w pkt 12 OPP

Pytanie 8: Zamawiający w pkt. 13 Opisu przedmiotu zamówienia, zobowiązuje Wykonawcę do doręczania każdego dnia roboczego w godzinach 8.00 – 9.30 do lokalizacji wskazanej w pkt. 4 Opisu przedmiotu zamówienia, przychodzących przesyłek pocztowych.

Wykonawca wyjaśnia, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający określa wcześniej poranne godziny doręczenia, które nie uwzględniają procesów pocztowych zachodzących przed fazą doręczenia, jak np. przewóz do placówki oddawczej, rozdział materiału na rejony doręczeń, uzupełnienie odpowiedniej dokumentacji, etc. oraz samej fazy doręczenia do siedziby Zamawiającego, która będzie wynikała z obsługi rejonu doręczeń dla danej lokalizacji. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów o godzinie doręczania przesyłek i potwierdzeń odbioru, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w ustawie Prawo pocztowe?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu pkt. 13 opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 9: W pkt. 18 Opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający wskazuje, że będzie korzystał z wzorów druków potwierdzenia odbioru Wykonawcy.

Wykonawca wnosi o rozszerzenie zapisu o poniższe stwierdzenie – „Druki potwierdzenia odbioru w trybie wynikającym z KPA i Ordynacji Podatkowej stanowią koszt Zamawiającego i będą zgodne ze wzorem stosowanym przez Wykonawcę; wzory zamieszczone będą na stronie internetowej Wykonawcy”.

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu pkt 18 OPP.

Pytanie 10: W pkt. 19 Opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający wskazuje, że:

„Po upływie terminu odbioru przesyłka niezwłocznie zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nieodebrania przez adresata.”

Wykonawca wskazuje, iż nie ma możliwości podania przyczyny nieodebrania przesyłki przez adresata bowiem tej przyczyny nie zna. Wykonawca jest w stanie zapewnić przekazanie informacji dotyczącej przyczyny zwrotu przesyłki do nadawcy.

Odpowiedź : Zamawiający dokona zmiany zapisu pkt 19 OPP na: „Po upływie terminu odbioru przesyłka niezwłocznie zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny zwrotu przesyłki do nadawcy.”

Pytanie 11: Wykonawca wnosi o wykreślenie pkt. 22 w Opisie przedmiotu zamówienia albo jego szczegółowe doprecyzowanie, o przypadki w których Zamawiający zamierza korzystać z takiego żądania, podkreślając, iż wszystkie potwierdzenia odbioru operator pocztowy zobowiązany jest do niezwłocznego przekazania nadawcy przesyłki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt 22 Opisu przedmiotu zamówienia. Jednocześnie wyjaśnia, że żądanie dostarczenia Zamawiającemu kopii potwierdzenia odbioru przez adresata przesyłki poleconej będzie miało miejsce w przypadkach postępowań sądowych, odwoławczych itp.

Pytanie 12: Zamawiający w Formularzu oferty – załącznik poz. 6 kol. 3 wskazał format przesyłek; Wykonawca wnosi o podanie przedziału wagowego celem prawidłowej wyceny przesyłek w obrocie zagranicznym.

Odpowiedź: Formularz ofertowy został zmieniony zgodnie z zapisami cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym.

Pytanie 13: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy Załączników operacyjnych Wykonawcy? (Zasady realizacji usług powszechnych; Zasady realizacji usługi Poczta Firmowa; Zasady poprawnego adresowania i oznakowania przesyłek listowych).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy załączników operacyjnych Wykonawcy.

DYREKTOR
Biura Obsługi Urzędu
Przemysław Czechowski